
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  25.07.2017 г.   №  1838  
 

 

г. Сысерть 

 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в Сысертском городском округе 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 

1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь подпунктом 8 

пункта 1 статьи 6 Устава Сысертского городского округа, в соответствии с протоколом  

№ 4 рабочей группы для определения границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, на территории Сысертского городского округа от 02.06.2017г., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить значения расстояния от организаций и объектов до границ 

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции: 

1) от детских, образовательных организаций, объектов спорта – 50 метров; 

2) от медицинских организаций – 14 метров; 

3) от автовокзалов – 35 метров; 

4) от объекта военного назначения – 500 метров. 

2. Установить, что границы прилегающих территорий определяются по окружности 

с центром в точке каждого входа для посетителей: 

1) в здания детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, 

вокзалов, рынков - при отсутствии у таких организаций и объектов обособленной 

территории; 

2) на обособленную территорию детских, образовательных, медицинских 

организаций, объектов спорта, вокзалов, рынков - при наличии у таких организаций и 

объектов обособленной территории. 

3. Радиус окружности для определения границ прилегающих территорий в 

соответствии с пунктом 2 настоящего постановления составляет значение расстояния, 

установленное в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Пункты 1 и 2 настоящего постановления применяются с учетом исключений, 

установленных подпунктами 4, 5 пункта 6 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 

consultantplus://offline/ref=56C217A45D205ECB81A4F5FA88F0FC50D88DCC4CC97BD99E078EEF8F829BE4F90493F7CE2F64FCB7F12D228AKBK5M


1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции». 

5. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа 

(С.В.Краснова) направить копию настоящего постановления в Министерство 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области не позднее 1 

месяца со дня подписания настоящего постановления. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


